partis mediatoribae eat disposita ot in commune seriptmn redacta, et paoem illuatris 30

Fegie Sicitie ad XV annos et treuguam Lombardorum a proximis Katendis Auguati

u:que ad YI annos, sioat a mediatoribus est ordinata et neatris iuramentis firmata et

in seriptumcommuniter redacta, quod sciticet scriptum propriissubscriptionibuaipsorum

mediatoram hinc inde conRrntatum est et aigillis ipeorum oortoboratum, nostri con-

sensus studio et vigore oonfirmamus et ratam et inconouseamtenemua et, ut sic 35

ûbeervetar, oporam dabitMOa. Et ut bec nostre oonHrmationiapagina aubaeoutaria

tomporibus firma et illibata permaneat, eam propriis aubsofiptionibaacommuniri et

nostrorum eigiHorumappoaittone fecimae insigniri.
t Ego Christianus Maguntine aedia archiepiaoûpus aubaoripai. t Ego P. Colo-

nienais archiepiscopus et Ytatie arehicancettanua aabacripai. t Ego C. Wormacenatf <o

clectus mbacripai. t Ego G. imperiaHaaate canoettariuaa<tbacnpai. t Ego Wo.

protonotMiuaeabacripai.

272. JP~OJMjf~2U D~ F~~DJ&' LOJtfJ<~RD2NDATA. ~Sep~

Ze~~Mfin 1) J'~ta<f0 ~<MSÛCM)t<«<M~OttMKCM~.Mef. XJff–XIff. /M. et

<HCHM~a~O t ~M~MOMWM~~ fat. :j; `rtbiirascrt~rcrst Ï??'y K

'MO.~)M~a ?<.<«~<<.t. <ig<Mta3.
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??. H JR<MMe<fa~), ~<c ~e~ (~ ~MM<t ~<t<Msapo~ttcw ? <?)? ~c~6«$
~oe<e~M~aft~ssc e?ec~a<t. ~6 ~~«x~<3<at ~WMMoaa~ p~<~< ~~K~e~.
N'M~B~m ~Mjf~

hhomtnesaneteet:ndividMeTdnttati9. NoaFrededcusDo~ gratia Romanorum
t imperator sempor augitstus pro inter?e)tta vcnerabi!ie patrie nostri domini Atexandri

pape et fratrum suorum cardiNaMumpromittimus tam Lombardis quam Marchianis*
et i!!is de Remania et retiqais de Sooietato ipaorum, vaB~):anoatris et his qui debont
esae vasalli noatri, quod pro ftdelitate nobn non prest:~ to! servMto non exhib!to
aut de inves~tara non petita, quamdiu trougue duraverint, nHitumde Societate tpaorum

to post treuguam !adic&Mmwanée iud!oar! faciemus nec propter hoc ou!!ibotdo Société
feudtttna.ufefemuft.

2M~JMX~MM)~MŒ ~J
J~eeeMSMt~<e.~MtNM)'-d. jSMy ex t) ~<&~ ~Mx~M-Mm?. fol. 2) JM~'Mpac-

torum Il. fol. 8~, ex gM~MS<~t~«s ~<~ codicia2~w<saMtfol. 222 et ~0;
M3) .Mfo ~Mco fol. <<?'Mf. ~«o ttMor!M«! SMramentmMpacis Fredet'!oi im-

peratoris prostitum domino Sebastiano duct Venecifunm et omnibus suoeeesoribus suis
et Venetia etoet. ~Mm~ J~. (P. 160J

In nomme domini nostri Ieau Christi. Anna ab incarnatione eius m!ea!mo
nenteBimoeeptuagosimoseptimo, in menM Septenbrie, indietioneX. Nos FredencuK

!NDei gratia Romanorumimperator aagustus damus et reddimus per sacramentum, faotum
a quodam nunoionostro in anima nostra, firmam paoemdominoSebastiano daci Venetie
ot omnibus saocesBOtibuasuis et omnibus Venetis*, ut satvi et Becuri sint per uni-
versum imperium nostrum et per universam terram dominationisnostre, quam modo
habemus vol quam inantea acquiaituri sumus, et per unhreraam fortiam noatram ot

? ubicumquo oos invonerimus vêt fortiam habuerimus, eundo, stando et redeundo, in per-
sonis et rébus. Si autem oontigoïit, quod offenaio faota faerit et oivitaa vêt peraona
reqaMita fuerit et infra quadraginta dies onenBioemendata non fuerit por eonsu!ea vêt
per potestatem aut per iusticiarios vêt per an)icabi!emcompositionem, quam cito hoc
nobis aignincatum fuerit, sine fraudulenta mora et sine fraude Marn i!)ud emendare.

3<tQnodeiperBequi non potuerit suas iniurias et suas rationea, tune tiberam habeat
licentiam ipso dux et Vonotiei prosequendi suas iniurias et suas rationes, «t propter
hoc pax, que ordinata est in communi, non dissohatur.

Aotum Venetie auper solarium predioMduois.
Predictus dominus {mperatorhoc instrnmentum neri precopit.

M Ego Martinus Papienais" et imperialis aute notarius prec«pto domini !mpnratoris
hoc instramontum scripsi.

27&)mtroMoniftt.t'.
S?9. VetMtiht. h)Vee3. ") p~j;~3; c~ ~<.A)<H~t'f/f. /77.

1)ja«t)eem~me<?Mt<~M«<t~en<t /~ftJ<om&«)vt«'g-f.2) ~fMe'7Jb<-«t))~tt ~orto
<eJMmM't~ 7M. ~Mo««~ ))otp<MM<M«t?Mn'/,ttnM 'D<f~M ~htMte'M«,9«MtSKtttti!)tM/,%Am-

fHMt'7<MWt/<!)~&Mf<tt~'ttt'fJMott.AM.~<<fMeX~ .?, fMt/tHf'~ttMtMdi ~<M<h't«' .t, OaM~
M, SM.
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21ra<<<~<K<)<w~M<~<oB~a<o~JP<~H~Mfo stabdütcmio ët "t,olaf')

a. M.9~' <?~N«<<M f 21 seWe Mf. 4~; 2) Libris pac~M-MM?. fol. S'

3) ~b'M ~<M~OM<Mtlib. Jf. /M. ~C'; et 4) tM JK~O HtNCO/OJ. 43', Mf. «M )MaCf<M~ t

Privilogium Ffederioi imperatoris faetum domino Sebastiano Ziani duci VeaeMat'um

conflrmationis, ut supra. Ex JK&r~~Me~c~~Nt ~aMMe~~wm est in certes ~M~sN~ fol.
T~oc pfM~o ~WJeWetfs Z !~«d', quod dederal MM) a. ~j'54 (supra ttf. M~M ~e~,
tMM~MHttMe. M ~t ~e, tat T~~ S!M< K&~ ab fNMt exactione et ~tOHe p~' <c<«<M

~tMM. C~ B<M)' '-Pte JSMte~H~cM FeKe~~s ~<at Xat~t~eHAe ~M' S<f!~c~eM ~M<* M

~HK~.B<4~0. ~P.<

(C.)' In nomine asnto et indi~tdae Tnnttat!a. FFtdonoMs'' divina &vante ole-

moncia Romanorum inperator et semper tmgustue. Quonitun <taM)etn chnettmotum prin-

ctpant kfut~tetn opettui plurima bona ttd multorum atiUttttem evidenter MOvinuM,et viMB mpi-

entes ac dieN-etw reetores Kgnoram M&mm notow habere et amicos semper eumvimtM, SebMti~- tt

num Zian! vtfum egregium et ctantMmam Veneticoram ducem, quem tace sapientie et tocim

hoMKhtttx ubertttte predica.Mfiter pottere mant~otam est habere notam et MmcMMntmnfK! <!ecue

inperii nostri st~MUtate perpétua deeMvimMa. Ad cuiu rei evidentiam ditecttoaetB !psinft tôto

cordis ttHbcta ampteetentex in confirmandis H)M, que ab antecesaonbua nostris suis MteceMonbM

coltatu et conBnnata eunt, libenti an!mo voluntati et peticioni ipaiua, 8!oat tMrMMOMnostri, per M

omnia Batitihcere atuduimus. HM igitur racione omnino aniti nottium utriusque diteetionem Mteiontt-

biliter observavimus et in n<uttM magnisque n~gociM pabMc!f)M privatis eius NneeMm dilec-

tionem ae preclaram sapientiam inperio nostro Rt nobis nostrisque Metibua atiiem exiatere

pMb&v!ma~ Et quia {p<m" re} eiBcfttm et oftpientam iadtdo <ap!eM atquo dMcreta« Venetict

regni reotof extittt et egregi~ Sdee et pure dHecticnM exhibicio, qaam eemper erga nos habuit as

et nostrum inperium, eom in omnibua nobia" eon)ntend)tM)em exhibuit, dignus eius et honeat)M

intervontus apud nosttam mpemioMam mmeatatem tocam utpote tunici httnssimi et viri aapien.
tiMimi veMtaMMto' obt!mHt. !gitur ob sincemm et venetabitem eius diloctionom qaicqnid ipse
dm et Venetici dacataSt eecteMe et popatas ex aatiqao per mattot annos in~ inperii noatri

potestate Meondam [qoed] in preceptie nostrorum MtteceMMtxn, regum et inpe)'ato<mN, con. M

tinetur et in pMto Ott<MtM"et Heinnci~ atque Lotharii inpewtcram legitur, iattc et legaliter
tenuit et h&bait, per hane notttmm inperialent paginam renovamait et eenSrmamue,* ita quidem,
lit pars parti ni! mattgaMM aut tnimtum, set semper quod fectom est in omnibus aetionibut

et )'ebm faeere preaam&t et si, quod abeit, aliqua malicia vêt teeic inter partes commisM fnent,

per huius federia decreta tet~atur tM faeta 8Ilt.isfnctione it rebelli et trimfgreMm'e parte ad pactnm ai

observandam hcc seriea fedoris per cuneta inviolabiliter annorum Mmper entTico)<tmaneat, remota

contradicione vêt inpM~ttacione tam nostm quam omnium oucceasoram nottroruM.

Quia ininatum videtur )tt ~i<)t)M vel suis vol eq)MffxmciMtibtMoppugnare nitatur, et ut

maxime notentur xpeeintitef vieini populi taM ex no~tM rogno quam ex predioto ducatu Venecie,

n quibuo omnimodo hane pactionia* tMiitueiottem obMfMndam CMedecernimus hii aunt ex noatro 40

tteiticet inre: PapieMef, Mediotattenses, Cremonemee, hteenM)!. Pisani, I)tnt)en"es, Piacentim,

Mormtini, FerranetMOt, RavetmonoM,CtomacteMes, ArintintnMt, PMautten"es', CownenMe~, Mmfnftea,

S74. em. 2.3.4. '') PMetioM t; t'~dMicutt2. 3.4. 0) Mhx)2; eem. MbM4. <*}<mt.3.4.

") Ottilonia8. ty Hm.tici 2. 3. 4. a) petttionh 3. 4. '') <teeH)trimtM4. ') t'emnnoMm3. 4.
*)CKMMnM)t&9.-4.

!) anno domini MCXC! meoM hmtMr.. indicionte X).
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SoMgttttienMt!, AacomaMM', Kamam.Mrmettee", K~eaMS, VeïoneMM", Noate~!ieeBMa' 8~6~

toMe~Vicentim", PadhfUM, TerviMm.OenctMMt, !oMmH~Me~,Hi~nenaes,eteonctt~e~B~~

ItaMeo Mgno, Mve qui modo mnt fmt qai in peotetMtn Mufi «mt; M pfedieto vero Veneeie

daeatn'' ntnt: Rivotttt~MM, MatemauceMee, TorceMomee, Ctagiense~, MeetHneMew*. Caputft)'-
t gat<H)M<t',BmttdaUonsea, t~Utetani, MutiitMMet", Am:anemes, Bunfmemea, MquHenMO.Cupru-

teMes, CivttfttiMNMB, t'monma, Qrademea et MUMttLgenet&ttt&a populi VeMeif, sive qui modo

m&t vel qui Mûri sunt.

(!) ConSrmamuB itaque VeneticoMm Snea ft nemine nottt'oram inquietari, invadi vel

minorari debore, sot Hbere et abaque aHo mpabu que retro ab MtMH poMeden)nt ntuttif,

tu deineep~ pMoideant. Propnet~tee vero"* et predia, que habere videntur ttmt ipae dux quant 9<tMs

pttttiareha nec non epiacopi, abbateo et ecetoHe" Mtttete Dei et retiqaue poputuff Venecie sibi sub-

MetM infra potettatem inperii nostri, tive in ounpM, Mve in domibus, pratie, silvis, vineis, palu-

dibaa, M)ictM, metoMbUt", pMcation!bm<et cetene poMessionibM, quiete poMtdeant <tb<qH<ieuia~'

quam insuttantM maohtnacione aut" !esione sive einMtM qu&pitMn~tergivenucionOt ita ut nemo
M contmnet&tem eis !nde' facere pre8ullla.t. Née eeitmt veaMionea* aut pttbuhttum'' aine eoram

licentia Mefee&t neque moteettam ibi reBidentibna int'era.t neque aliquam na.vem ipsorum Venett'

eorum in aliqua noatri inperii parte perMitantem pt-editt-iseu hominibm mmfh~ium pucientibuM

aliquam contfovoMttUMinferre pKMttU~t; quod qui feoerit, componat eentam tibmo auri puriBaimi
i))ie, quibus iniuriam intutecit, et reff dominiod posMdentim.t tnttncipentm- et quiete Hcea.t posses-

M MnbM i!!M tenere <Mi<)-Hi.

(2) Quodsi eMUKUs inter partet faetus fuerit,. ipsa penonit, que in capite t'Merit ad

eandem maHeMm faciendam, infra LX dies tMd&tar, et omnia, que fuerint ablata, in duplum

restituantur; quodsi ipeum duplum- compoMtum non faorit vol pomonft ipM tradita non fuerit

infra LX dies, ut dictum est, tune per nnamquMtqae personam, que ipaam m~Mitmt porpetntverit,
M oomponantur aurai quingenti.

(3) Si <b)'tum inter partes fuerit factum, in quadruplum fettitM~tur.

(4) Si servi aut atteitte inter partes confugennt, cum omnibus Kbue, quM <eeunt <!otM-

lorint, reddantur; et index, qui ipMMfugitivos teddiderit, Mcipiat pro unoquoque singulos aotMos

auri, aie tamen ut, M funpHua requintH)-, per MOttmentMm idoneat dominis illorum eatisfaetio

30 But. Si veto index &ut a!iquis ipsoi! fugitives mMepent~ et eos reddere eunt*' negaverit et exinde

fugennt, tanc pro unoquoque fugitivo componat tUtri MtidM LXXII. QaadM dubium fuerit et

denega,verit index vol Mctor toci DtiMe, itt quo* tùgitivi requimniar, tune prebeunt aaenuttentmn

XII electi, quod ibi saacepti non inerint Mo tttot liabeant nec in conscientia Htomm «mt nec

aliquas res inomm secmn habuorint. Si autem hoc diatulerit <HeefC,post primam et secandMtt

as contestacionem pr~oentM testiHn) pentetam' periumionem iudicis sui tieent* pi~not<n'e hominem de

ipso loco, ubi causa requiritur, ita. tamen, ut ipsum pignu! post perachMt luaticiam per integrutn
reddatur.

(5) Et ttattatenus liceat itticn! pignM nectpefe per nti(t teo~, nisi ubi fugitivi ~tt cause

requiruntur; et ai pig'noMtio pervenent, non pre<aM)tt itUtt paM pro pignore (ttiam pignorare, set.
M expeotet Mqtte ad Mtd!e)Khnn ~uatxn, !<<t MMe ut cauttc tn'' VI meMimn epM!o Sant et xint

6Mte cause, reddeM pntte, quitt' ex iudieio eondennHmhMfuit, et priM"* tiaunt recipiat. NHm si

quia de atio toco pigna* tollere p)'eeump9Cf[!tt aut eine Mma. tutent imt tdtquem pro pignore

ptgnoravet'ttt in duptom, qui tutent, tcatitMftt.

974. ') SettogttittietMeeAuoc"tenMtt8. 4. "} oot. 2. a. 4. ") M<MtMf))icemMS. 8. 4. <*)Vi.
44 cent. t Vhtcent. 8. P) t'oteMvieMMx1–<- <t)due. Yenetie4. '') 8ptuf['eHMBt. 2; MttgcMfiM4.

') PMriM))9MM<tt<t<«-te<-tt<«~ac~. t) CxpxrseteMMt. 8. u) MaurimnonaM8. 4. ") et abb. occt.4.
w) MtttioMtbnttS; MHO<iM)!b)M4. ") Bhnettu«<M.4. r) quippMun4. ') YMere2. 8. 4. ") vetm-
tMMeot4. pnabatatmM 1; pabuMonem 8. 4. c) om. 8. '') donuntt2. 8.4. o) Mt<.i!. 3.4.

idoaeum 4. B) sutieepit 1. 2. h) om.4. ') pcmhtmt poracta !t. 4. k) ottt. 4.
M ')q)~4. ~tfe L3.<tcf(<nr~d'~ffrt tt.tM~, <t<;)my;Mit~ tügmt» 4.
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(&) tM ww oq'M tut eque wea imftestà but itUqw quadm~dM t'MtttM ttttMatA t'HCt-mt,9

in dsptant r~Mtumt~ M tp~t, omntMteddamttt)'. Qaodwi~tpritaamvattfecandam

cottfetttteMnem min:M<ff< ~eHNtrtuBB'p~eMMo ~tdetoM, Mbihet~ dnm

pXK parti MttMtoiat; et pcot oatMtaetionem reddantur tpMt pignom.

(7)Kthpe~tatNme~,nt,MfMgiMvMeeatWted(t)~&e~twtMpM~MeMOMn~w~
&

Mo ttdtnpteta fuerit modM onuubtM para pmrti 'acnntatem faoiat.

(8) 8! quia vero extra memorata eapttutft pignorare preaampMnt, caufam përdat et quod

tulit reatituat.

(9) Negocia autem inter partex" fiant, et Meeat daro et scetpere qaicqaid inter MMcon-

vfiMrit aine aliqua ~otenMtt vol conttarietate, ita ut equa condioio utrarumquo partium negoeitt- K'

tonbtm eoMervetur.

(10) Ripaticum autem et quadM~esimam VenettS detar aeeundum <tntiq<)tnnMnouetodinom.

Ipai voro Voneti per totam inpMium et per totam terram, quatn vol Btmo h~bemMs

vol in posterum auotore Deo~ habituri sumua, libori sint ab omni oxaotione ot daciooe;

Ht ticontinm habeant homines ipeius daoM ambulandi per temun sou por Hamintt tociw !npef!< ?

n<MtH;ftijtuHter et nostri per mare usque ad eoa et non MnptitM.

(tl) De hoc eonvenit, ut, si qua lesio inter partes evenent, tegattuti non dotineanta)'; si

veto detenti fuerint, relaxentur et componantur eis solidi CCC"; et M, quod absit, oecim fuerint,

MmtMXMtof p&fentibtM eeram pro ipaie solidi mille, et tpw persona tradatur in mMM~ eorum.

(12) Si quis'' iater pattes omMun haboertt, vadat Mme! aut' bis. cum opistola iudtCM Mt;

M ei itNtici& ihcttt non fuerit m&a. diea Xtm, si ipse homo, undo inaticm requiritur, infnt

ipeum locum fuerit, inAa diea Vit licentiam habeat pignorare index, qui ipeo tempore ordin~tw

fuerit, infra eamm~ auam, quantum ipsum debitum erit; et ipaum pignas usque ftd detennmMiQnem

cause teneatur. Quodei anteatetent pignnB, componantur solidi XII causa manente, ut pro eo iteram

pignomoio Bat, ubi potuerit in <!Mb<ttt,ubi NHM&requiritur. Si tamen, ubi iadicinm (nnbebtM 9a

partibus iMmuMMtam fuerit, residentibot d~obus de utraque parte, ubi Mum, requiritur, quod ipsi

par evangetiam tptminttvennt, pars parti MtM&ciat.

()3) Addimaa autem, ut, ai quis homicidMm perpétraient, modis omnibM ipae et quanti

ntMti fuerint m ipso homicidio, tigati tradftntur; quodsi factum non fuerit, pro unaquaque penona

componantur auri aotidi CCC".

(<4) Simili pena decemimas da.mpnandum eum, qui in eommmibae mereatM tumultum

populi exeitaM homicidium perpettaverit". Quodai tumuttnB sine homicidio aut plnga eedatMe

fuerit, componat pro exoitaeione Betidoe auri CCC'

(t5) Si aliqua pignorMio in sHva, 6eti dabuerit, Mne homicidio fiat; et si, quod abHt,

homicidium faetum fuerit pro libero homine componantur 9o!idiauri CCC" et pro aervo L; si ptaga itt

facta fuerit, ut non moriatur, pro libero homine ao!idi L, pro* aervo XXX.

(t6) Statutum eat, ut in rebua sanctarum oecteeiarum Dei nullns pignoracionem &eiat, oxeopto

xi eom sacerdotibus oamam habeat; et ante oompettaeio Sat semet vêt bis; nam qui aliter"

pKMmpMfit, duplum componat, et si KMciena pignomvent, pmbeat McramentMn, et ait eotattM

pignuttque salvum restituat. <"

(H) Et hoc ototit de eapttto, quod RiwoatteMM, MetamaaceMea. AthioneMee, 'l'orcellelllles,

Am!anen<es fecerunt retro ab annia tnaitM: habeant licentiam <aciendi sec'mdum antiquam eoMMe-

tudinem, Mva per ftamina Mve per mare.

(t8) ËquiteMe~ vero eapa)ari debent* in r!~ eancti ZetMnMusque in fooffam Met~mauri~